
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

                   «Гоксувотарская средняя общеобразовательная школа»» 

                                                         ПРИКАЗ 

от 04.03.2025 № 64 

О создании школьного музейного уголка 

 В целях патриотического воспитания молодого поколения и сохранения 

памяти о героях СВО у учащихся чувства любви и уважения к участникам 

специальной военной операции  

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ «Гоксувотарская СОШ» школьный музейный 

уголок информационно-исследовательский и практико-ориентированный; 

2. Назначить руководителем музейного уголка Кунакбиеву А.И-

библиотекаря школы 

3. Выделить для размещения музейного уголка место в кабинете №5  

4. Утвердить Положение о школьном музейном уголке 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

«Гоксувотарская СОШ» (Прилагается). 

5. Руководителю музейного уголка Кунакбиевой А.И 

5.1. Разработать концепцию развития музейного уголка. 

 5.2. Разработать план работы школьного музейного уголка на 

2024-2025 учебный год. 

6. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                          И.П.Кунакбиева 


